Выходит с 8 декабря 1997 года

ЧЕРНОМОРСКАЯ РАЙОННАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА

Среда, 28 декабря 2016 года № 126 (№ 1856)

черноморские
известия

КОРОТКОЙ СТРОКОЙ

2                                              ЧЕРНОМОРСКИЕ ИЗВЕСТИЯ                                      28.12.2016
ОБЪЯВЛЕНИЕ
К сведению потребителей коммунальных услуг!
В соответствии с Приказом Государственного комитета по ценам и тарифам Респу-

блики Крым от 20.12.2016 г. № 52/13 «Об установлении тарифа на питьевую воду, услу-
ги водоотведения Обществу с ограниченной ответственностью “Крымская водная компа-
ния” (ОГРН 1149102017437) на 2017 год» в Черноморском районе утверждены тарифы
на услуги в следующих размерах:

1. пгт . Черноморское
питьевая вода для населения в период с 01.01.2017г. по 30.06.2017г. включитель-

но — 40,68 руб./м3 (с НДС);
питьевая вода для населения в период с 01.07.2017г. по 30.09.2017г. включитель-

но — 42,43 руб./м3 (с НДС);
питьевая вода для населения в период с 01.10.2017г. по 31.12.2017г. включитель-

но — 42,43 руб./м3 (с НДС);
водоотведение для населения в период с 01.01.2017г. по 31.12.2017г. включитель-

но – 45,57 руб./м3 (с НДС);
2.Далёковский с/с, Кировский с/с, Краснополянский с/с, Красноярский с/с, Окунев-

ский с/с, Оленевский с/с, Межводненский с/с, Новоивановский с/с
питьевая вода для населения в период с 01.01.2017г. по 30.06.2017г. включитель-

но — 40,68 руб./м3 (с НДС);
питьевая вода для населения в период с 01.07.2017г. по 30.09.2017г. включитель-

но — 42,43 руб./м3 (с НДС);
питьевая вода для населения в период с 01.10.2017г. по 31.12.2017г. включитель-

но — 42,43 руб./м3 (с НДС);
3.с. Медведево
питьевая вода для населения в период с 01.01.2017г. по 30.06.2017г. включитель-

но — 40,68 руб./м3 (с НДС);
питьевая вода для населения в период с 01.07.2017г. по 30.09.2017г. включитель-

но — 42,43 руб./м3 (с НДС);
питьевая вода для населения в период с 01.10.2017г. по 31.12.2017г. включитель-

но — 42,43 руб./м3 (с НДС);
4.Новосельский с/с
питьевая вода для населения в период с 01.01.2017г. по 30.06.2017г. включитель-

но — 40,68 руб./м3 (с НДС);
питьевая вода для населения в период с 01.07.2017г. по 30.09.2017г. включитель-

но — 42,43 руб./м3 (с НДС);
питьевая вода для населения в период с 01.10.2017г. по 31.12.2017г. включитель-

но — 42,43 руб./м3 (с НДС);
водоотведение для населения в период с 01.01.2017г. по 31.12.2017г. включитель-

но – 45,57 руб./м3 (с НДС);
Информация о тарифах, утверждённых с 01.01.2017 г., доступна на сайте http://aqua-

crimea.ru/
С уважением,
Администрация ООО «Крымская Водная Компания»

 Пенсионная система: что ждет россиян в 2017 году
В пенсионной системе России в 2017 году произойдет ряд событий и изменений, ко-

торые коснутся всех участников системы обязательного пенсионного страхования: и ны-
нешних, и будущих пенсионеров, а также работодателей.

Повышение пенсий и социальных выплат
В 2017 году индексация пенсий вернется к прежнему порядку, когда страховые пен-

сии увеличиваются на уровень фактической инфляции, а госпенсии, включая социаль-
ные, – с учетом индекса роста прожиточного минимума пенсионера.

Поэтому с февраля страховые пенсии неработающих пенсионеров увеличатся на
уровень инфляции за 2016 год – ориентировочно на 5,8%. В итоге среднегодовой размер
страховой пенсии по старости с учетом фиксированной выплаты в 2017 году составит 13
657 рублей. Вместе со страховой пенсией до 4 823,35 рублей вырастет и размер фикси-
рованной выплаты к ней, а также стоимость пенсионного балла – до 78,58 рубля (в 2016
году – 74,27 рубля).

Пенсии по государственному пенсионному обеспечению, в том числе социальные, с
1 апреля будут повышены как работающим так и неработающим пенсионерам на 2,6%.
В итоге среднегодовой размер социальной пенсии составит 8 803 рубля. Средний раз-
мер социальной пенсии детей-инвалидов и инвалидов с детства I группы составит 13
349    рублей.

С 1 февраля размеры ежемесячной денежной выплаты (ЕДВ), которую получают фе-
деральные льготники, будут проиндексированы на 5,8%.

У пенсионеров, которые работали в 2016 году, в августе 2017 года вырастут страхо-
вые пенсии. Максимальная прибавка – денежный эквивалент трех пенсионных баллов.

Начальник  управления                                                                        Л.Ю.Кириленко

28.12.2016                                   ЧЕРНОМОРСКИЕ ИЗВЕСТИЯ                                         3

4                                             ЧЕРНОМОРСКИЕ ИЗВЕСТИЯ                                      28.12.2016

За точность фактов несут ответственность авторы материалов. Позиция редакции может не совпадать с точкой зрения авторов. На основании Закона о печати редакция использует письма читателей
по своему усмотрению, переписку с ними не ведет. За содержание и достоверность объявлений ответственны их авторы.

Заказ 2561 Тираж 1600

 Учредитель:
Администрация Черноморского района

Республики Крым
Свидетельство о регистрации

№ 1159102008010, выдано 5.01.2015 г.Главный редактор Ю.В. ЗАВЬЯЛОВА

Издатель:
«Черноморские известия»

п. Черноморское, ул.Чапаева,9.
Телефон 99-607.

Подписной индекс 41393.
Индекс льготной
подписки 09512

Газета выходит
по средам и субботам.

Цена договорная.

 Ч Е Р Н О М О Р С К И Е
  ИЗВЕСТИЯ

Верстка редакции газеты
“ЧЕРНОМОРСКИЕ ИЗВЕСТИЯ”.
Отпечатано: ГУПРК “ТАВРИДА”,

г. Симферополь

А.Д. МИХАЙЛОВСКИЙ, председатель Черноморского районного совета
Л.Н. ГЛУШКО, глава администрации Черноморского района
В.Ф. САПРЫКИН, председатель Черноморской районной организации ветеранов

ПОЗДРАВЛЯЕМ С ЮБИЛЕЕМ

Пусть в жизни будет много добрых слов,
Пусть будет рядом счастье и любовь,

Удача и, конечно же, успех,
Веселье, радость, добродушный смех.

Лидию Петровну БРЫКИНУ,
Марию Андреевну КОВАЛЕНКО,

Раису Ивановну ОГИЕНКО,
Надежду Ивановну КАРПЕНКО,

Тамару Никифоровну ТЕРЕНТЬЕВУ!

УСЛУГИ:
♦ РЕМОНТ СТИРАЛЬНЫХ МАШИН. Телефон: +7-978-774-13-34.

Пускай здоровье будет, как гранит,
Ничто пусть не тревожит, не болит.

Желаем уваженья от людей!
Согласье, мир пусть дарит юбилей!

♦ СТАЛЬНУЮ ПЕЧЬ на два кружка с огнеупорным кирпичом + дымоходный
гусак. Цена: 17000 рублей. Телефон: +7-978-855-41-43;

П Р О Д А М :

♦ ШИНШИЛЛУ. Цена: 300 рублей. Телефон: +7-978-762-73-03.

♦  СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ ЛЮБОЙ СЛОЖНОСТИ. Быстро и качественно.
Телефон: +7-978-009-41-81.

С Н И М Е М :
♦ СЕМЬЯ СНИМЕТ ЖИЛЬЕ на длительный срок. Телефон: +7-978-795-92-59.

♦ РЕМОНТ БЫТОВОЙ ТЕХНИКИ. Телефон: +7-978-795-92-59.

.  Р Е К Л А М А  .  О Б Ъ Я В Л Е Н И Я  .

Сдаются в аренду помещения площадью от 10 кв. метров под торгово-
офисную деятельность, расположенные в пгт Черноморском, по ул. Южная,
56-А. Стоимость месячной аренды — от 300 рублей за кв. метр. Возможен льгот-
ный период стоимости аренды до 50 процентов по договоренности сторон.

Контактный телефон: +7-978-795-00-74.

♦ ДОЙНУЮ КОРОВУ. Цена: 50 000 рублей. Телефон: +7-978-702-78-76;

Р А З Н О Е :
♦ РЕМОНТ ТЕЛЕФОНОВ, ПЛАНШЕТОВ, НОУТБУКОВ. Телефон: +7-978-036-79-44.

В А К А Н С И И :
♦ ВНИМАНИЕ, РАБОТА! В ООО «НОВОЕ  ПОКОЛЕНИЕ» ТРЕБУЮТСЯ: ЮРИСТ,

БУХГАЛТЕР, ЭКОНОМИСТ. По вопросам трудоустройства обращайтесь по адресу:
пгт. Черноморское, ул. Кооперативная, 4-Б (второй этаж), кабинет № 1 (приемная).

Телефон:+7-978-856-16-38.

♦  Черноморцы, помогите разобрать маленьких щенков! На СТ «Таврия»,
под вагончиком, собака привела потомство. Стало морозно, холодно, и малы-
ши без вашей помощи могут погибнуть. Телефон: +7-978-855-67-03 (Катя).

♦  УТЕРЯННЫЙ СЕРТИФИКАТ № 1415 на материнский капитал (семейный), вы-
данный 20 ноября 2015 года в Черноморском районе Республики Крым на имя Викто-
рии Ивановны МЕХДИЕВОЙ, считать недействительным.

Кипит работа повседневно,
Но вот среди обычных дней
Вдруг наступает день рожденья,
Чудесный праздник, юбилей!

Антона Дмитриевича РОГАЛЕВИЧА!
ПОЗДРАВЛЯЕМ С ЮБИЛЕЕМ И НОВЫМ ГОДОМ

Хотим Вам пожелать удачи,
Успехов в жизни, ярких дел,
Чтоб Вы с улыбкой, не иначе,
Встречали каждый новый день!

СЕМЬИ: СИНЧА, ПРОТАС, ЗАДОРОЖНЫЕ, МАХОТИНЫ